Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso - ALMT

(/)

ATO Nº 047/2025/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,no uso das atribuições legais

que lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 5 de feve-

reiro de 2019, e em virtude da aprovação do Requerimento nº 615/2025, de autoria da Deputada Edna Sampaio,

cria a Câmara Setorial Temática para promover estudo sobre a responsabilidade do Poder Público na defesa da

vida das mulheres em Mato Grosso, diante dos altos índices de feminicídios no Estado, pelo prazo de cento e oi-

tenta dias, prorrogável por igual período, e designa como componentes os Senhores e as Senhoras:

FUNÇÕES NOMES

Presidente Deputada Edna Sampaio;

Vice-Presidente Rosana Leite;

1ª Relatora Silvana Maria Bittencourt;

2ª Relatora Claire Vogel Dutra;

1ª Secretária Sheila Klener Jorge de Sousa;

2ª Secretária Karime Oliveira Dogan;

02/10/2025, 10:42 Diário Oficial Eletrônico da ALMT

https://diariooficial.al.mt.gov.br/publicacoes/32047/ 1/2

https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/

Membros Deputada Janaina Riva;

Francielle Claudino Brustolin;

Vania Rosa;

Gisela Simmona;

Rosa Neide Sandes de Almeida;

Neuma de Morais;

Miriam Calazans dos Santos;

Tafnys Hadassa da Cunha Ferreira;

Tania Paula Silva;

Rinalda Bezerra Carlos;

Judá Maali Pinheiro Marcondes;

Carmem Sussel Mariano;

Thielide Veronica da Silva Pavanelli Troian;

Katiuscia Félix da Silva;

Cristina Evanilda;

Catarina Lima do Espírito Santo.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 26 de setembro de 2025.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Entidade Secretaria de Serviços Legislativos (/publicacoes/?q="Secretaria de Serviços Legislativos")

02/10/2025, 10:42 Diário Oficial Eletrônico da ALMT

https://diariooficial.al.mt.gov.br/publicacoes/32047/ 2/2

https://diariooficial.al.mt.gov.br/publicacoes/?q=%22Secretaria%20de%20Servi%C3%A7os%20Legislativos%22
https://diariooficial.al.mt.gov.br/publicacoes/?q=%22Secretaria%20de%20Servi%C3%A7os%20Legislativos%22